
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 

(с углубленным изучением отдельных предметов)» 
(МБОУ «СОШ № 1 (с углубленным изучением отдельных предметов)») 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
02.09.2023                                     г. Моршанск                                     № 260 
 

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных 
и социокультурных мероприятий в Центре образования 
естественно — научного и технологического направленностей 
«Точка роста» на 2024/2025 учебный год 

 
На основании приказа директора МБОУ «СОШ №1 (с углубленным 
изучением отдельных предметов)» Губановой С.В. от 03.03.2021 №45 « О 
создании и функционировании Центра образования естественно — научного 
и технологического направленностей «Точка роста», в целях формирования 
пространства для развития общекультурных компетенций, проектной 
деятельности, творческой и социальной самореализации детей, педагогов, 
родительской общественности ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий в Центре образования естественно 
— научного и технологического направленностей «Точка роста» на 
2024/2025 учебный год (приложение №1). 

 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Директор школы:      Губанова С.В. 



Приложение №1 
к приказу директора  
от 02.09.2024 №260 

ПЛАН 
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре образования естественно — научного и технологического 
направленностей «Точка роста» 

МБОУ «СОШ №1 (с углубленным изучением отдельных предметов)» 
на 2024/2025 учебный год 

 
 

 
Наименование 
мероприятия 

Краткое 
содержание 
мероприятия 

Категория 
участников 
мероприятия 

Сроки 
проведения 
мероприятия 

Ответственные за 
реализацию 
мероприятия 

Методическое сопровождение 
1. Заседание методического 

объединения учителей 
естественно-научного 
цикла и методического 
совета школы 
 

Утверждения плана 
работы, 
утверждение 
рабочих программ, 
КТП 
и расписания 

Педагоги Август 2024г. 
 

Курденкова Е.Е. 

2 Заседание методического 
объединения учителей 
естественно-научного 
цикла и методического 
совета школы 

Итоги работы центра 
за 1 полугодие 2024-
2025 учебного года 

Педагоги Январь 2024г. Курденкова Е.Е. 

  
3. Заседание 

методического 
объединения учителей 
естественно-научного 
цикла и методического 
совета школы 

Подведение итогов 
работы за 2024-2025 
учебный год. 

Педагоги    Май 2024г. Курденкова Е.Е. 

Внеурочные мероприятия 
1 Реализация курса 

внеурочной 
деятельности 
«Проектно-
исследовательская 
деятельность. 
Естественно-научное 
направление» 

Оформление и 
защита проектов 

7-11 классы В течение года Педагоги 

1. Всероссийский конкурс 
научно-технологических 
проектов «Большие 
вызовы» 

Оформление и 
защита проектов 

7 - 11 классы В течение года Сотрудники 
центра 

2. Всероссийская 
олимпиада 
школьников  
(школьный, 
муниципальный, 
региональный 
этапы) 

Участие 
школьников в 
олимпиаде 

8 - 11 классы Сентябрь - 
февраль 

Сотрудники 
центра 



3. Областная открытая 
научно - практическая 
конференция 
обучающихся «Путь в 
науку (муниципальный 
и региональный этапы) 

Представление 
исследовательских 
проектов 
обучающимся 

8-11 классы Сентябрь-
октябрь  

Сотрудники 
центра 

 3. Региональный чемпионат 
- «Точка роста- движение 
вперед!: 

Оформление и 
защита проектов  Ноябрь 2024г.  Сотрудники 

центра 

4. Всероссийский конкурс 
«Большая перемена» 

участие 7 — 11 классы В течение 
года 

Классные 
руководители 

5. Открытый форум 
исследователей «Грани 
творчества» г. Тамбов 

Представление 
конкурсных проектов 

8-11 классы Февраль 2025г. Педагоги 

6. Деминские чтения с 
международным 
участием 

Представление 
конкурсных 
проектов 

9-11 классы Март 2025 г. Сотрудники 
центра 

7. Другие конкурсы и 
конференции 
естественно-научного 
цикла 

участие 7-11 классы В течение года Педагоги 

Учебно-воспитательные мероприятия 
 Реализация 

общеобразовательных 
программ по предметам 
«Физика», «Химия», 
«Биология» 

 

Проведение 
занятий с 
использованием  
оборудования центра 

 

7-11 классы В течение года 
Сотрудники 
центра 

2. Реализация программ 
дополнительного 
образования естественно-
научной направленности 

Проведение 
занятий с 
использованием  
оборудования центра 

8-11 классы В течение года Сотрудники 
центра 

3. Всероссийский 
химический диктант 

Просветительская 
всероссийская акция 

8-11 классы май 2025г. Цаплина С.А. 

5.  Всероссийский урок 
генетики 

Единые 
тематические 
уроки 

7 — 11 классы 
апрель 2025г. Чекменева Н.И. 

6. 
Неделя предметов 
естественного цикла 

Проведение 
мероприятий в 
рамках недели 

5 — 11 классы ноябрь 2024г. Педагоги 



7. Форум юных ученых Фестиваль 
проектов 

7 — 11 классы апрель 2025r. Сотрудники 
центра 

8. Гагаринский урок 
«Космос - это мы» 

онлайн-урок 5 — 11 классы апрель 2023 Педагоги 

Социокультурные мероприятия 
3. Участие в системе 

открытых онлайн - 
уроков «Проектория» 

Профессиональное 
самоопределение 
выпускников 

5-11 классы в течение 
года 

Классные 
руководители 

 Экскурсия для 
обучающихся и родителей  
по центру «Точка роста» 

Знакомство с 
оборудованием, 
деятельностью и 
достижениями 
центра 

Родители, 
обучающиеся 
8 классов 

Сентябрь 2024 Сотрудники 
центра 

4. Проект «Билет в 
будущее» 

Профессиональное 
самоопределение 

6-11 классы в течение 
года 

Рулева И.Р., 
Карасева 
О.Ю. 

5. Занятия для детей в 
лагере дневного 
пребывания 

Проведение 
занимательных опытов 

1-7 классы Июнь 2025 Сотрудники 
центра Центра 

6. Информационное 
сопровождение учебно-
воспитательной 
деятельности Центра, 
системы внеурочных 
мероприятий с 
участием детей, 
педагогов, 
родительской 
общественности 
числе на сайте 
образовательной 
организации и 
официальной сети центра 
ВКонтакте 

Освещение 
мероприятий на базе 
центра 

Заинтересован
ная 
общественнос
ть 

В течение года Маркина М.А. 

 


		2024-10-11T09:34:01+0300
	Губанова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




